
Lebensmittelkennzeichnung gemäß der Verordnung zur 
Durchführung unionsrechtlicher Vorschriften betreffend die 
Information der Verbraucher über Lebensmittel (LMIDV) - 
Pflichtangaben: 
 
2.1 Verkehrsbezeichung: 
Fassgereifter Halbweichkäse aus Schafs- und Ziegenmilch (Feta), vakuumiert 
Fettgehalt: 43 % in Trockenmasse 
 
2.2 Zutatenverzeichnis: 

Zutaten: Pasteurisierte Schaf- und Ziegenmilch, Salz, Lab, Käsereikulturen 
 
2.3 Allergenkennzeichnung: 
 

2.5 Nettofüllmenge: 

200 Gramm 
 

2.6 Mindesthaltbarkeitsdatum oder Verbrauchsdatum: 

Siehe Packungsaufdruck 
 

2.7 Aufbewahrungsbedingungen: 

Gekühlt bei +2°C bis +4°C 
Nach dem Öffnen innerhalb 7 Tagen verbrauchen 
 

2. 8 Name und Firma des Lebensmittelunternehmers: 

Olympo Handelsgesellschaft mbH, Wutachstraße 7, 79848 Bonndorf, HRB 726308 
Geschäftsführer: Rolf Messerschmid 
 

2.9 Ursprung / Herkunft: 

Griechenland 
 

2.10 Gebauchsanleitung: 
 

2.11 Alkoholgehalt: 
 

2.12 Nährwertdeklaration: 
Nährwertangaben je 100 Gramm 
Kaloriengehalt:    1162 Kj / 304 Kcal 
Fett:     25,4 Gramm 
davon gesättigte Fettsäuren:  17,4 Gramm 
Kohlenhydrate:    0,4 Gramm 
davon Zucker:    0,4 Gramm 
Eiweiß:     18,6 Gramm 
Salz:     1,9 Gramm 
 

2.13 Identitätskennzeichen (bei Fleisch / Milchprodukten / Eiern): 

GR 31.2018 EC 
 

2.14 Zusatzstoffe: 


